
              

                        Verksamhetsberättelse för 2024 

 

NiO har lyckats fylla 36 år! Och har för åttonde året i rad delat ut stipendier till elevernas examens-
arbeten i Nordenbergs-skolans avgångsklasser. Vi har varit delaktiga i Aktiv Sommar för sjätte året i rad. 
Har tillsammans med Civilförsvarsförbundet påbörjat ett projekt om beredskapsodling. Slutförde arbetet 
med Blekinges Klimatpris, som delades ut den 17 november på konferensen: Biologisk Mångfald i K-krona 
Aktieportföljen med etiskt riktiga aktier har givit oss utdelningar på totalt: 456.248,02 kr. under året. 

 

MEDLEMSANTAL I vår krets för 2024 så 
hamnar vi totalt på 185 medlemmar. En liten 
uppgång sen förra året med tre medlemmar. 

ÅRETS PROGRAM OCH AKTIVITETER. 

28 februari. EKEN–VÅRDAD,VÄRNAD och 
AVSKYDD: Bildföredrag av och med Henrik 
Valentin. Samarrangemang med Jämshögs 
Hembygdsförening. I Hembygdsgården Jämshög. 
Lyckat, trevligt och intressant. Drygt 30 åhörare. 

10 mars. KRETSDAG: För hela länet. Temat var 
klimat & EU-valet och info om Blekinge 
Klimatpris. Heldag med fika och lunch i Folkets 
Hus i Karlshamn. Totalt 27 deltagare. 

23 mars. NiO-ÅRSMÖTET: i Hotel Fritzatorpet. 
19 st närvarande. Mona Björkman ny ledamot. 
Konstituerande styrelsemöte efter årsmötet. 

6 april. FAGNING i KOMPERSKULLA:  Fin dag. 
Såg 2 st havsörnar. Grillade änglamarkskorv och 
hamburgare.Vi var nio st + en hund.  

20 april. FAGNING I MULATORP: vi var 7 pers. + 
1 hund. Vildsvinen hade bökat i ängen, jämnade 
ut så gott det gick. Klippte sly och grillade 
hamburgare och korv. Fint väder, dock kyligt. 

28 april. NATURSKYDDSFÖRENINGEN I 
BLEKINGES ÅRSMÖTE: I Möllebackskolans 
matsal. 8 fysiskt närvarande + 1 på zoom. Olof 
Nyström mötesordförande. Ny kassör Olle 
Hilborn K-krona. Mona Björkman Ofm som ny 
suppleant. 

4 maj. ÄVENTYRET HALEN: Aktivitetsdag i 
Halens naturreservat. Vi var på plats med station 
vid Blåsevik. Artkunskap, träquiz och tipsfrågor. 
Fint väder, mycket folk och mygg. Vi bjöd även 
på eko-dricka. 55 st lämnade svar på trä-quizet. 
Ann-Marie Arnesson och Bobbo Robertsson vann 
med alla rätt.                                                    
23 maj. GRÄVA UPP INVASIVA ARTER: i 
KOMPERSKULLA: Ca 20 plantor lupiner grävdes 
upp, fast vi var endast 2 stycken som grävde. 

15 juni. INSEKTS- & BLOM-EXKURSION I 
KOMPERSKULLA: Samarrangemang med 

Karlshamnskretsen. Blomningen var rik men 
vädret för insekter inte så gynnsamt. En samling 
skarpa ögon gjorde att vi ändå hittade åtskilligt 
med roliga sådana. De var 5 st från K-hamn och 
7 st från oss i NiO. 

16 juni. DE VILDA BLOMMORNAS DAG: 
Huvudarrangör: SBF/Svenska Botaniska 
Föreningen. Tillsammans med Karlshamns-
kretsen var vi drygt tio personer som blomster-
vandrade vid Angölsmåla. Fint väder och många 
rara växter. Johan W. och Ivar B. guidade. 

3 augusti. ÄNGENS DAG I KOMPERSKULLA: 
Startade två dagar innan med att vi slog det 
mesta med slåtterbalken. Endast 6 st. kom och 
hjälpte till att slå och transportera bort gräset. 
Krister förgyllde dagen med sin nyckelharpa.  
Avslutade med god förtäring och utlottning av 
priser. Vi hann inte färdigställa allt, så 3-man 
fick ta det sista tre dagar senare. 

17 augusti. SLÅTTER I MULATORP:           
Redan tre dagar innan slog vi det mesta med 
slåtterbalken. På slåtterdagen var det 10 st 
närvarande som färdade resten med lie och 
samlade ihop och forslade bort gräset. Vi 
avslutade med potatis-sallad, rostbiff, rökt 
makrill och prisutdelning. 

22 augusti. FLADDERMÖSS. Föredrag & 
Exkursion: Mikael Gustafsson tog oss med i 
fladdermössens förtrollande värld. Sen gick vi ut i 
Inovation Park och kanalen med detektor. Vi 
hörde och såg Dvärgfladdermus (Dvärgpipistrell), 
Stor fladdermus (Större brunfladdermus) och 
Vattenfladdermus. Den första och sist nämnda 
såg vi också! Tyvärr endast 6 st. närvarade. 

1 september. SVAMPENS DAG: Huvudarrangör 
SMF–Sveriges Mykologiska Förening. 
Tillsammans med STF Lokalavdelning åkte till 
Blankaviken vid Raslången, där Jan-Åke Lönqvist 
guidade 9 personer som hittade en hel del 
svamp, ätliga och oätliga. Tre st hade kört från 
Sturkö för att deltaga! Avslutade med fika. 

26 okt. SLYBEKÄMPNING I  KOMPERSKULLA:  
Mild dag, 10 gr o vindstilla. Vi var 7 st. som 



körde med röjare, jämnade ut mullvadshögar. 
Klippte sly och avslutade med grillat! 

9 nov. SLYBEKÄMPNING I MULATORP: Totalt 6 
st. ställde upp med att klippa sly och kapa upp 
vindfälle. Vi grillade korv och hamburgare som 
avslutning. Trevlig dag med mycket skratt. 

16-17 nov. BIOLOGISK MÅNGFALD I 
BLEKINGE: En konferens för alla som är 
intresserade av situationen för den biologiska 
mångfalden. Arrangerat av Blekinges och Skånes 
Naturskyddsföreningar. Vi var på BTH-
Karlskrona och med ett 100-tal medverkade. 
Utdelning av Blekinges klimatpris.. Läs mer via: 
https://blekingebiologiskmangfald.se/ 

27 nov. UTTERFÖREDRAG: Med Börje 
Gunnevik som visade bilder, film och 
berättade. Jämshögs Hembygdsförening och 
NiO som medarrangör. Trevligt och 
intressant, med ett 20-tal åhörare i 
Jämshögs Hembygdsgård. 

MEDIA. 

Ett 10-tal artiklar om NiO:s yttrande och 
förehavande, samt ett par insändare har man 
kunnat läsa om i lokaltidningarna: BLT, 
Sydöstran och Blekingeposten. 

KOMPERSKULLA. 

Slåtterängen har som vanligt skötts med fagning, 
stolpbyten, slåtter och slybekämpning. (Se 
program.) Fyra tackor släpptes in i slåtterängen 
på efterbete den 11/8 och betade där till den 
4/10. Nytt avtal med Länsstyrelsen för att sköta 
slåtter mm. Signerades i början på året. 

Jungfru Marie nycklar i Komperskulla. Foto: A. Lindoff 

MULATORP. 

Har vi också som vanligt, fagat på våren, slagit 
slåtterängen i augusti och slybekämpat i 
november. (Se program.) Lst har ”jagat” 
djurhållare men tyvärr inga betesdjur har funnits 
tillgängliga under året, så varken skogsbetet eller 
efterbetet i slåtterängen har blivit av. Mycket 
korrespondens med Lst under året i samband 
med utvidgning och revidering av skötselplanen 
för reservatet. Vilket beslutades den 22 oktober. 
Vid två tillfällen hade vi ”Aktiv sommar”-deltagare 
på besök. 

Hagtornsfjärilar i Mulatorp. Foto A. Lindoff 

NÄSSELFROSSA.  ( nasselfrossa.se ) 
Med temat” Soldyrkan och vinterhat”  
Genomfördes som vanligt veckan eft. midsommar 
NiO hade inga egna arrangemang men var 
delaktiga i programmet ”Beredskapsodlingen 
sjunger nässlans lov” tillsammans med 
Bränneriets Vänner och Civilförsvarsförbundet. 
Ett 30-tal besökanden i fint väder fick smaka på 
nässelsoppa och nässelbullar, mycket lyckat! 
 
BLEKINGES KLIMATPRIS / BKP.______ 
Startades upp förra året och har burit frukt 2024 
Vinnande kandidat fick 60.000 kr. Utdelningen 
skedde på Biologiska Mångaldskonferensen i 
november. Med ca: 80 deltagare. Och vinnare 
blev: SÖLVESBORGS GOLFKLUBB! I samband 
med utdelningen fick VILMA LINDELL ett 
stipendie och uppskattning för sitt enträgna 
arbete och driv med att rädda Vita Hall-skogen i 
Sölvesborg Gruppen som jobbat med detta är 
representanter för Naturskyddsföreningarna i 
Olofström, Karlshamn, Blekinge, Skånekansliet 
och Region Blekinge. Se vidare länken: 
BLEKINGES KLIMATPRIS 2024 | 
blekingebiologiskmangfald 
 
MILJÖVÄNLIGA VECKAN. (vecka 40) 
Miljövänliga veckan 2024 /Green Action Week 
Hade i år temat: MAX 5 viket syftade på att man 
ska köpa max 5 nya klädesplagg per år! Vi 
propagerade för detta som vanligt på Skörde-
dagen och visade att vi finns. Många 
intresserade! Propagerade om det samma utanför 
secondhandbutik Kupan. Vi deltog på Riks 
upptaktsmöte inför MVV. Och även insändare 
fick vi in i lokaltidningarna. 
 

NiO PÅ ”NÄTET”_______________________ 
Vi har som vanligt lagt in våra program-punkter 
på NiO:s hemsidan. Även styrelsemedlemmar, 
verksamhetsberättelser, program mm. hittar man 
här. Länken till hemsidan 
https://olofstrom.naturskyddsforeningen.se/ 
Man hittar även sen 2011 Naturskydds-
föreningen i Olofström på Facebook. Här har vi 
518 personer som följer oss. Där lägger vi ut våra 
aktiviteter och andra tips och får även kontakt 
med intresserade och medlemmar. 



 

 

Web-sidan: Olofströmsnatur - din guide till 
naturen: http://www.olofstromsnatur.se/ som vi 
lanserade 2017 och med ovärderlig hjälp av 
Mikael Gustafsson har under året utökats med 7 
nya ställen. Så nu är det 68 platser med 
beskrivning om dess naturvärden i ord och bild. 
 
ANN-MARIE BERGSTRÖMS NATUR-
OCH MILJÖVÅRDSFOND-STIPENDIET. 
Åttonde året i rad delade vi ut stipendier till 
avgångselevernas examensarbete med tema: 
natur och/eller miljö. 9000 kr. fördelat enligt: 
Oliver Håkansson & Nils Swartz. NA21b 
/ Vattenfiltrering-filtrering av höinfusion. 
Vilma Tarakkamäki NaTe21b / Sekundära 
mikroplaster – Menstrationsskydds påverkan på 
vattenkvaliteten i olika vattendrag. 
Touka Samman NaTe21b / Växternas hemliga 
krig- Negativ och positiv allelopati. 
AlvaHansson NaTe21a / Modeindustrins 
påverkan på miljön- En utredning kring 
allmänhetens uppfattning om fast fashion. 
Izabelle Rasmussen & Joline Stenström 
NaTe21a / En vattenanalys-Hur svårt kan det 
egentligen vara att rena vatten? 

 
Stipendier till gymnasieeleverna! Foto: A, Lindoff 

 
SKOLPROJEKTET / NATUR & MILJÖ. 
Ursprungstanken var att hitta en lämplig 
projektledare inom skolan som kan jobba med 
vår idé att implementera mer natur- och miljö-
kunskap i skolan. Detta har tyvärr inte lyckats!   
I stället har lärare kunnat söka finansiell 
sponsring av oss, till olika aktiviteter som 
handlar om miljö/natur inom skolan. Så vi har 
betalat entré och buss till Ihre naturskola för 
fjärde-klassare på Vilboksskolan. Vi har också 
betalat Nordenbergsskolans NaTe 23 elever för 
att kunna besöka och övernatta NMT-dagarna, 
(natur, medicin och teknik) i Lund. 

AKTIV SOMMAR-2024. 

För sjätte året i rad engagerade vi oss i 
Kommunens ”Aktiv sommar” som handlar om 
arbete och fritidssysselsättning för högstadie-
elever under två veckor på sommarlovet. Vi 
sponsrade ekonomiskt för inköp av ekologisk fika 
och priser. Hade aktiviteter två dagar genom att 

besöka Mulatorp. Vi berättade om vårt 
engagemang med slåtterängen och vi guidade och 
berättade historien om gården. Ungdomarna fick 
tävla i artkunskap och vinnarna fick presentkort. 
50 ungdomar, med ledare uppdelat på två till-
fällen var på plats. Vi avslutade med NiOs 
sponsrade eftermiddagsfika och vi bjöd även alla 
deltagare  på var sin chipspåse. 

PROJEKT VÄSTRA ORLUNDSÅN. 

Började med att vi 2022 lade i en ”Nettingfälla” i 
ån bakom Gränums Bränneri, för att se om det 
fanns några nejonögon i ån. Och det fanns det! Vi 
fångade, (och släppte tillbaka) 112 st. Bäck-
nejonöga, samt 163 st. elritsa under ett par 
veckors tid. Fångade även sutare och en mängd 
olika vatteninsekter. Eftersom mångfalden var så 
stor funderade vi på om man kunde göra ån mer 
optimal ur biologisk synpunkt. Vi kopplade in 
Tuve Lundström på Naturvårdsingenjörerna AB 
och han tog fram ett förslag vad som kunde 
göras. Skulle vi gå vidare med detta så krävdes 
tillstånd av markägare och dikesföretag innan vi 
kontaktade Lst för tillstånd. Efter en träff med 
ovan nämnda så beslutades att även inloppet till 
ån, från Orlunden behövdes renoveras. Detta höll 
vi med om och projektet innefattar även detta. 
Tuve tog på sig att vara projektledare och vi fick 
LOVA-bidrag och tillstånd från Lst att köra igång. 
Vi hoppas arbetet flyter på under 2025–26. 

ÖVRIGT DÄR VI MEDVERKAT. 
 Skogsstrategin i Blekinge, Representant för 

framtagande av handlingsplanen. Totalt 6 
möten under året. Samt fältträff den 12/9. 

 Träff med Mona Björkman om Mulatorp och 
kommande artikel i Vår Hembygd. 

 Medverkar i kommunens naturvårds och 
friluftsråd, inget möte under året. 

 Skräbeåns vattenråds årsmöte i Breanäs. 
 I referensgruppen för projekt hållbara 

golfbanor I Blekinge. 
 Rensat holkar och inventerat fåglar på 

Möllekulla Länsmansgård. Vid fyra tillfällen 
 Församrådsmöte på Volvo med anledning av 

deras ansökan “restaurering” av Holje ström 
till Länsstyrelsen. 

 Föreningskväll för ungdomar i Växthuset. 
 Föreläsning om Fiskarnas Rike av Martin 

Falklind I Karlshamns Folkets Hus. 
 Göinge Slåttersällskaps årsmöte i Broby. 
 Uppstartsträff i Biblioteket Äventyr Halen. 
 Pressträff vid Halens camping vid stranden 

inför ”äventyr Halen” den 4/5. 
 Digitalt webbinarium om klimataktivism och 

klimatförsvarares rättigheter 
 På Nordenbergsskolan och lyssnade på 

presentantionerna för examensarbetena. 
 Bränneriet i Gränum, potatissättardag för 

eleverna. NiO hade station med artkunskap. 
 Klimatsamtal i Olofström. Arrangör: Läns-

styrelsen Blekinge. 



 Fältträff vid Öjavad om blomster längs 
banvallsleden, med Karlshamns-kretsen. 

 Örnanäs kulturreservat. Invigning av 
ängslada, slåtter och firade Göinge 
Slåttersällskaps 10-årsjubileum.

 
Ängsmetallvinge i Örnanäs. Foto: A. Lindoff 

 Besökte en växtplats för Klockgentianer vid 
Raslången, där vi var för över 30 år sen. 

 Potatisplockning med Gränums skolas 
elever vid Bränneriet. Vi hade artkunskap. 

    Workshop Lär dig fermentera grönsaker med 
Jenny Neikell. I Gränums Folkets Hus. 

    Var i  Gränums Bränneri och höll föredrag 
om projektet beredskapsodling. 

    Ängsseminarie i Kjugekull. Med Sven 
Jensén som föreläsare. 

    Besökte Bildsköne-Bengtssons & Tatuerade-
Johansssons gamla gömsle vid Filkesjön. 

    Webbinarie om solcellsparker på 
jordbruksmark, med Antoine Baudoin 

    Spaning i dagsaktuell politik. Digitalt möte 
med ordför. Rix: Beatrice Rindevall. 

    Jämshögs Folkhögskola och berättade om 
våra planer för Västra Orlundsån, för 
Bränneriets Vänner. (Årsmötet) 

    VBOF-exkursion, Vesan och Lister – gäss 
och rovfåglar. Vi såg bl.a.Säd- Vitkindad och 
Bläsgäss. Ett par Havsörnar mm. 

    Besökte en sumpskogen vid Rönhult ovanför 
Vilshult tillsammans med NiK-hamn. 

 Vi har haft en styrelsepost + en suppleant i 
Naturskyddsföreningen Blekinge under 
2024 med 10 möten + årsmöte (fysiskt och 
zoom) under året. Samt haft en representant 
med i valberedningen till NiB-styrelsen. 

YTTRANDEN, SYNPUNKTER, 
KONTAKTER, SAMRÅD, MM. 

 Skrivelse till Styrelse och VD i Olofströms 
kraft/Olofströms energiservice. Om tips 
och önskemål från NiO att söka bidrag 
för att riva ut fördämningar vid deras 
kraftverk i Holjeån. 

 Insändare till Sydöstran angående 
kommunalrådens dissande av förslaget 
till naturreservat vid Agrasjön. 

 BLT ringde om insändaren. Slutade med 
besök vid Agrasjön och en artikel I BLT. 

 Delgivning av givna strandskydds-
dispenser från kommunen, sju st. 

 Medverkat i Civilförsvarets projekt: 
Beredskapsodling. Åtta möten under året  

 Anmälde till Trafikverket dålig 
genomströmmning under Halabron, från 
Lillesjö till Halen. 

 Fick totalkalkyl för kostnad av biotop-
förbättrande åtgärder i V. Orlundsån + 
åtgärder vid inloppet från Orlunden. 

 Tele-samtal mail och digitala möten med 
Lst och Tuve angående V. Orlundsån 

 Teamsmöte om EU: vi diskuterarade 
kampanj i Skåne och Blekinge inför det 
kommande EU-valet. 

 Skickade NiOs krav för eventuell  
restaureringen av Holje ström till Volvo. 

 Till kommunen, vårt positiva yttrande om 
bildande av Agrasjöns naturreservat. 

 Förfrågan till OKAB om kraftverket i 
Södra sund var till salu. 

 Svar från Volvo, efter förfrågan varför 
utskovsluckan från Halen var stängd? 
Löpande inspektioner/kontroller och 
underhållsarbeten i kulvert under Volvo. 

 Träffade Baggebodagårdens ägare om 
våra planer att restaurera Alltidhultsån. 

 Inbjudan från Isak Isaksson att träffas 
dagen efter och diskutera banvallsleden 
tillsammans med Karlshamn. 

 Skickade yttrande/svar till Lst där vi 
undrade vad som gått fel när de 
godkände åtgärder nedan utskovsluckan. 

 Frågade kommunen vilken anledningen 
var att avverka I slänten vid 
Storlekplatsen! Nära ett gulsippsbestånd. 

 Fick karta utav kommunen, med 
planerade avverknings-åtgärder för året. 

 Förfrågan till Uniper, hur det går med 
restaureringen av Baggebro ström. 

 Svar från Lst angående vattenverksamhet 
i Holje ström. 

 Skickade frågor o synpunkter till 
kommunen om de planerade skogliga 
åtgärder i Olofström under 2024. 

 Fladdermus inventering av länga och 
jordkällaren i Innovation Park. 

 Närvarade på OKABs styrelsemöte för att 
berätta varför NiO vill köpa Södra Sund. 

 
Södra sund som vi vill köpa. Foto: A, Lindoff 



 

 

 Skickade bilder från intubskanalen vid 
Östafors övre till Lst Skåne om farlig 
öppning i marken, lätt att trampa igenom 

 Digital-konferens om Energigemenskap. 
Sustanible Innovation. Energikontoret 
och Naturskyddsför Skåne-Blekinge. 

 Svar och bilagor via mail från Lst på vår 
förfrågan om vi kunde få ta del tidigare 
inventering av marken vid AB Lönqvist 
Metallindustri som gjordes 2015. 

 Träffade Tuve vid Alltidshultsån för att se 
vad som kan göras för att förbättra 
biologiskt?  

 Samrådsmöte för biotopvårdsåtgärder 
i Mörrumsån i Laxens hus. NiO 
närvarade tillsammans med markägare, 
Lst, Fiskevårdsteknik och Kronolaxfisket. 

 Skickade svar på dialog gällande analys 
och åtgärdsförslag för Skräbeån. 

 Skickade förfrågan till Mikael Gustafsson 
om han är intresserad att fixa en 
utställningen på vår rapport om 
Mörrumsån. Han sa JA! 

 Skickade karta och bilder på en 
misstänkt oanmäld avverkning längs 
Vilshultsån till Lst. Norr om Odasjöslätt. 

 

AKTIEPORTFÖLJEN. 

Arvet 2014 efter Ann-Marie Bergström omsatte vi 
i aktier i svenska och utländska företag. Vi har 
efter beslut, en policy att inte investera i fossil 
energi, kärnkraft, krigsmateriel, tobak eller sprit. 
Aktieportföljen sköter vi själva genom beslut i 
styrelsen. Värdet på aktieportföljen: 11,5 miljoner 
kr. i slutet på 2024. Vi har under året köpt 
aktier i Minesto, Mantex samt Betsson. 
Aktieutdelningar under 2024 blev 456.248,02 kr. 

SPONSRING / GÅVOR UNDER ÅR 2024. 

Resestipendie Gym.elever NMT-Lund 9 200,00 

Stipendier x sju till Nordenbergsskolan 9.559,30 

Älvräddarna. 11 000,00 

Bränneriets Vänner. 9.000,00 

Storkens Vänner. 9 000,00 

KFV-Sölvesborg. 9 000,00 

KFV-Kristianstad. 9 000,00 

Förstudie Svart Stork. 25.000 

 

STYRELSEN. 
Vi har hållit nio styrelsemöten, inräknat årsmötet 
under 2024. Och vi har bestått av Anders Lindoff 
(ordförande), Olof Nyström (vice ordförande) 
Sven-Arne Persson (kassör), samt ledamöterna 
Åsa Hagelberg, Anders Lind, Mona Björkman och 
Mattis Wänggård-Persson. 
 
Valberedning: Jan-Åke Lönqvist. 

Revisor: Redovisningsbyrån Kv. Lindbacken 
Olofström AB 
 
Sekreterarskap och mötesplatser har som vanligt 
alternerat mellan ledamöterna i styrelsen. 
Inget arvode utgår till styrelsen. 
 
NiO HAR 2024 VARIT MEDLEM I: 
Blekinges Flora, Gröna Bilister, Göinge 
Slåttersällskap, Bränneriets Vänner, Storkens 
Vänner, KFV-Kristianstad / Bromölla, 
Nässelfrossa, Skräbeåns Vattenråd, VBOF och 
Älvräddarna. 
 
 

 
Klockgentiana vid Raslången. Foto: A. Lindoff 
 

 
Larv av Oxhuvudspinnare i Mulatorp. Foto A. Lindoff. 
 
 
 
Godkänd av styrelsen 2025-01-14 
 
Antagen på stämman 2025-03-19 
 
 
 
 


